Sistema
Único de
Saúde

                       ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Moacyr Barbosa nº. 73 - Centro - Piraí / RJ - Cep: 27.175-000

Tel. / Fax: (24) 2411-9307

E-mail: compras.saudepirai@yahoo.com.br

EXTRATO DE DISPENSA

CONTRATANTE: Município de Piraí através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Medlevenshon Com. e Repr. de Produtos Hospitalares Ltda.

CNPJ: 05.343.029/0001-90

OBJETO:  Aquisição de 200 (duzentas) unidades de teste rápido, em caráter

emergencial, para prevenção e controle dos casos suspeitos ou confirmados de

infecção pelo Covid-19, considerando a declaração de pandemia pela Organização

Mundial de Saúde em razão da disseminação do Coronavírus.

VALOR:  R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

NOTA DE EMPENHO: 985 de 30/04/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01342/2020

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV do art. 24, da Lei Federal nº. 8.666/93, art.4 da Lei

nº. 13.979/20 e legislação suplementar

.